
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufgrund von Stützmauerarbeiten zwischen Ehrang und Kordel kommt es im o.g. Zeitraum 
bei den Zügen der Linie RB 22 zu Zug-/Haltausfällen und Fahrzeitänderungen zwischen 
Trier Hbf ◄► Kyllburg. In Fahrtrichtung Kyllburg ► Trier Hbf entfallen die Halte in Ehrang 
und Pfalzel. Fahrgäste von/nach Ehrang und Pfalzel nutzen bitte die Stadtbahnlinien, den 
Schienenersatzverkehr (gesonderter Aushang) oder die Züge der Gegenrichtung, um ihr 
Fahrtziel zu erreichen. Die Details entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen.  
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 
 

 
Stand: 15.06.2022 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 24
26000 26000 26000 26002 26004 26006 26008 26010 26012 26014 26016 26018 26020 26022 26024 26026 26028 26030 26030 26032 26032

21.-24.6. 25.6. 28.6.-2.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 27.6.-17.7. 25.6. 27.6.-7.8. 25.6. 27.6.-7.8.
27.6. 4.-9.7. 26.6. 26.6.

11.-16.7.
18.-23.7.
25.-30.7.
1.-6.8.

8.-10.8.
Trier Hbf ab 4:35 4:20 4:35 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 19:35 20:20 20:35
Pfalzel X 4:40 4:25 4:40 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 19:40 20:25 20:40
Ehrang an X 4:42 4:27 4:42 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 19:42 20:27 20:42
Ehrang ab X 4:43 4:28 4:43 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 19:43 20:28 20:43
Kordel 4:49 4:49 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 19:49 20:49 20:49
Daufenbach X 4:55 4:55 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 19:55 20:55 20:55
Auw a.d. Kyll an 5:01 5:01 5:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 20:01 21:01 21:01
Auw a.d. Kyll ab 5:02 5:02 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 20:02 21:02 21:02
Speicher 5:06 5:06 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 20:06 21:06 21:06
Philippsheim X 5:10 5:10 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 20:10 21:10 21:10
Hüttingen X 5:15 5:15 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 20:15 21:15 21:15
Bitburg-Erdorf an 5:19 5:19 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 20:19 21:19 21:19
Bitburg-Erdorf ab 5:19 5:19 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 20:19 21:19 21:19
Kyllburg an 5:25 5:25 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 20:25 21:25 21:25

RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22
26001 26001 26001 26003 26005 26007 26009 26011 26013 26015 26017 26019 26021 26023 26025 26027 26029 26031 26033

21.-24.6. 27.6. 28.6.-2.7. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8. 27.6.-7.8.
4.-9.7.

11.-16.7.
18.-23.7.
25.-30.7.
1.-6.8.

8.-10.8.
Kyllburg ab 5:34 5:34 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34
Bitburg-Erdorf an 5:39 5:39 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39
Bitburg-Erdorf ab 5:40 5:40 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Hüttingen X 5:44 5:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Philippsheim X 5:49 5:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49
Speicher 5:53 5:53 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Auw a.d.Kyll an 5:57 5:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57
Auw a.d.Kyll ab 6:01 6:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Daufenbach X 6:08 6:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Kordel 6:13 6:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13
Ehrang an X 6:19 6:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19
Ehrang ab X 6:19 6:19 6:19 7:20 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19
Pfalzel X 6:22 6:22 6:22 7:23 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
Trier Hbf an 6:27 6:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 21:47

Zugnummer

Verkehrstage

X = Halt bei Bedarf
23:00 = Zug-/Haltausfall

Fahrtrichtung Kyllburg
Linie
Zugnummer

Verkehrstage

Fahrtrichtung Trier Hbf
Linie

Zug-/Haltausfälle und Fahrzeitänderungen 
Trier Hbf ◄► Kyllburg 
21. Juni (4:15 Uhr) – 10. August 2022 (6:30 Uhr) 

RB 22 


